

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE: **ZAHA** PRENUMELE: **DANA CARMEN** Postul pentru
care candidează: **SEF LUCRARI** Disciplina: **FIZIOLOGIE** Poziția în Statul de funcții: **26**
Departamentul **DISCIPLINE PRECLINICE** Facultatea **DE MEDICINA SI FARMACIE**
Gradul didactic actual: **ASISTENT UNIVERSITAR** Poziția în Statul de funcții **41**
Disciplina: **FIZIOLOGIE** Departamentul **DISCIPLINE PRECLINICE**
Facultatea **DE MEDICINA SI FARMACIE** Universitatea **DIN ORADEA**

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea „Victor Babes” Timisoara	Medicina generala	1989-1995	Licență
2	Universitatea din Oradea	M . E . S . P .	2008-2010	Master
3	Universitatea din Oradea	Formarea profesorilor	2004-2005	Master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
----------	--------------------------------------	----------	----------	---------------------------

1	Universitatea „Victor Babes” Timisoara	Medicina	2004-2010	Doctor in Medicina
---	---	----------	-----------	-----------------------

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1	Universitatea din Oradea	Cerinte pentru acreditarea laboratoarelor medicale	2012	
2	Universitatea din Oradea	Glaucomul in patologia generala	2011	
3	Ministerul Educatiei, Cercetarii si Tineretului	Manager de proiect	2010	
4	Universitatea de Medicină și Farmacie „Victor Babes” Timișoara	Leziuni intraepiteliale și borderline în patologie	2009	
5	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicina și Farmacie	Mecanismul de producere a coagularii si stresului oxidativ	2008	
6	Ro.E.Q.A.L.M.	Norme europene si standardizare in Controlul Intern si Extern al calitatii in Medicina de laborator	2007	
7	Universitatea de Medicină și Farmacie „Victor Babes” Timișoara	Patologia glandei mamare	2005	
8	IBI Matei Bals	Notiuni generale despre HIV/ SIDA	2005	

9	IBI Matei Bals	Consiliere pt testarea HIV	2005	
10	IBI Matei Bals	Prevenirea transmiterii HIV in practica medicala	2005	
11	IBI Matei Bals	Consiliere HIV la femeia gravida	2005	
12	Universitatea din Oradea, Facultatea de Medicină și Farmacie, Oradea	Elemente de citologie normala si patologica	2004	
13	Universitatea „Victor Babes” Timisoara	Curs de citologie clinica	2001	
14	Universitatea din Oradea, Facultatea de Medicină și Farmacie, Oradea	Cours de formation post- universitaire dans la domaine des sciences de la vie	2001	
15	Universitatea din Oradea, Facultatea de Medicină și Farmacie, Oradea	Management clinic in diabetul zaharat	2001	
16	Universitatea din Oradea, Facultatea de Medicină și Farmacie, Oradea	Actualitati in diabetologie, nutritie si boli metabolice	2001	
17	Universitatea din Oradea, Facultatea de Medicină și Farmacie, Oradea	Cours de formation post- universitaire dans la domaine des sciences de la vie	2000	

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
-------------	------------	----------	----------	---

1	Universitatea din Oradea	Fiziologie	1998 –prezent	Asistent universitar
2	Universitatea din Oradea	Fiziologie	1996-1998	Preparator universitar
3	Spitalul Clinic Judetean de Urgenta Oradea	Laborator clinic	2011- prezent	Medic primar
4	Spitalul de Obstetrica si Ginecologie Oradea	Laborator clinic	2008-2011	Medic specialist

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

Lector universitar/șef lucrări

- deține titlul științific de doctor;
- îndeplinește standardelor minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de lector universitar/șef de lucrări, aprobate prin ordin al ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului potrivit art. 219 alin. (1) al Legii Educației Naționale, legea 1/2011;
- a publicat minimum 3 lucrări (în extenso sau în rezumat) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;
- a elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional;
- a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților;
- *Satisfacă alte cerințe, specifice fiecărei facultăți/departament/centru, prevăzute în metodologiile proprii acestora, aprobate de Senatul universitar, cerințe care nu pot fi sub nivelul standardelor minimale naționale.*

Realizat

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.



Data 16.05.2013

Candidat _____

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____
